
Provvedimento n. 42 - Registro Provvedimenti del Sindaco

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per il divieto di prosecuzione dei lavori finalizzati
alla installazione di una stazione radio base per Telefonia Radiomobile in C/da Botte ai fini della
tutela della salute pubblica.

IL SINDACO

VISTA l'autorizzazione, a seguito di domanda acquisita al protocollo generale dell'ente 
in data 26 giugno 2017, al n. 52244 _ piattaforma SUdE ID 16621, riferita alla 
installazione dell'impianto in oggetto;

VISTA l'Atto di diffida e contestuale atto di significazione costruzione, installazione e  
messa in esercizio antenna telecomunicazioni in cda Bortte, del 7 marzo 2019, 
a firma dello Studio legale e Tributario Avv. Matteo RESTAINO;

CONSIDERATO che in effetti, l'area interessata risulta densamente abitata tale da 
imporre, in via precauzionale, la sospensione di qualsiasi attività finalizzata alla 
messa in esercizio dell'impianto in esame;

RITENUTO che gli uffici, a seguito anche dell'ultima convocazione in data 21 febbraio 2019,
hanno ritenuto di intraprendere una congiunta valutazione circa l'ubicazione 
dell'impano, proponendo alternative soluzioni anche su suolo di proprietà 
comunale, il tutto senza nessun esito collaborativo; 

VISTO l’articolo 50 d. Lgs n. 267/2000, relativo alle competenze ad ai poteri del Sindaco
quale Autorità Locale in materia igienico-sanitaria;

VISTO l'articolo 650 del Cod.Pen.; 

ORDINA

alla Società INWIT S.p.A.,  Infrastrutture Wireless Italiane S.p.A., Società Gruppo Telecon Italia, con
sede legale in Milano, via Vasari  Giorgio, 19 - 20135, nella persona del dott.  Tommaso Pariota, in
qualità di procuratore Speciale della Società medesima, domiciliato ai fini della carioca in Napoli Centro
Direzionale Isola F6 _ PEC: adminpec@inwit.telecompost.it

e
alla TELECOM Italia S.p.A,  concessionaria per la realizzazione e gestione del servizio pubblico di
telefonia mobile, nella persona del suo Procuratore Speciale dott.ssa Maria Rizzuti,  domiciliata ai fini
della carica in Napoli - Centro Direzionale Isola F6 _ PEC: telecomitalia@pec.telecomitalia.it

il divieto di prosecuzione dei lavori finalizzati alla installazione di una stazione radio base per
Telefonia Radiomobile in C/da Botte per necessità di tutela della salute pubblica, in attesa di una
puntuale verifica anche da parte di altre Amministrazioni coinvolte.

DISPONE

La preventiva trasmissione della presente al Prefetto di Potenza;

La notifica a mezzo PEC agli interessati e la pubblicazione del presente atto per 15 gg. all'Albo Pretorio
online  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  attraverso  la  pubblicazione  integrale  sul  sito
www.comune.potenza.it e la trasmissione agli organi di informazione cittadini;

      

  Città di Potenza

http://www.comune.potenza.it/


Il provvedimento sarà pienamente efficace ed esecutivo dal giorno della pubblicazione all’Albo pretorio;

Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  al  Tribunale  Amministrativo  della  Regione
Basilicata entro 60 giorni, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’albo pretorio o
della piena conoscenza del provvedimento medesimo. 

CONTROLLI E SANZIONI

L'ottemperanza sarà accertata dalla Polizia Locale e dalle forze di Polizia;

La  violazione  delle  disposizioni  della  presente  ordinanza  è  soggetto  alla  sanzione  amministrativa
pecuniaria da € 25,00 a € 500,00 ai sensi dell’art. 7-bis, del D.Lgs n. 267/2000 con l’ applicazione dei
principi di cui alla legge 689/1981;

L’ inottemperanza all’ordine di prosecuzione dei lavori finalizzati alla installazione della stazione radio
base in esame integra l’ipotesi di violazione dell’ art 650 c.p.

SI STABILISCE

di inviare la presente ordinanza:

agli interessati tramite posta elettronica certificata

alla Prefettura di Potenza U.T.G.

alla U.D. Assetto del Territorio

ai Servizi istituzionali/Urp e Ufficio Stampa

alla U.D. Polizia Locale

alla U.D.  Servizi Istituzionali/U.r.p

all'Arpab

Carabinieri

Guardia di Finanza

Polizia di Stato

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE,  26 MARZO 2019

.
                         IL SINDACO

       Ing. Dario DE LUCA


	

